

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP
Tổ chức ngày hội du lịch “Văn hóa chợ nổi Cái Răng”
thành phố Cần Thơ, lần thứ VIII năm 2024,
hưởng ứng Ngày Du lịch thế giới 27/9

Căn cứ Kế hoạch số 242/KH-UBND ngày 08 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc tổ chức các ngày lễ, kỷ niệm năm 2024;

Ủy ban nhân dân quận Cái Răng phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Cần Thơ ban hành Kế hoạch tổ chức ngày hội du lịch “Văn hóa chợ nổi Cái Răng”, thành phố Cần Thơ, lần thứ VIII năm 2024, hưởng ứng Ngày Du lịch thế giới 27/9, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Hưởng ứng “Ngày Du lịch thế giới 27/9”; nâng cao nhận thức của xã hội về vai trò tầm quan của ngành du lịch.

- Bảo tồn và phát triển chợ nổi Cái Răng gắn với giới thiệu, quảng bá hình ảnh văn hóa chợ nổi Cái Răng, tạo điểm nhấn du lịch của thành phố nói chung và quận nói riêng đến với du khách trong nước và quốc tế; gắn với các hoạt động kích cầu du lịch và phát triển kinh tế.

- Tạo điều kiện để các cơ sở kinh doanh du lịch trong và ngoài quận liên kết hợp tác các tour, tuyến với các công ty du lịch lữ hành nhằm thu hút khách du lịch đến quận Cái Răng và các quận, huyện bạn trong thành phố.

- Các hoạt động gắn với đặc điểm văn hóa vùng sông nước, đồng thời tạo điều kiện cho du khách trải nghiệm thực tế đời sống của cư dân thương hồ trên chợ nổi Cái Răng.

- Công tác tổ chức phải chu đáo, an toàn, các hoạt động phải đa dạng, phong phú mang đậm nét văn hóa địa phương, đảm bảo hiệu quả, thiết thực và tiết kiệm; đảm bảo an ninh trật tự, vệ sinh môi trường, vệ sinh an toàn thực phẩm, giá cả hợp lý, nhằm tạo tâm lý an toàn, thân thiện cho người dân tham gia và du khách đến tham quan.

II. CHỦ ĐỀ, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

1. Tên gọi: Ngày hội du lịch “Văn hóa chợ nổi Cái Răng”, thành phố Cần Thơ, lần thứ VIII năm 2024, hưởng ứng Ngày Du lịch thế giới 27/9.

2. Chủ đề: Bảo tồn và phát huy văn hóa phi vật thể quốc gia “Văn hóa chợ nổi Cái Răng” gắn với phát triển du lịch.

3. Thời gian: tổ chức trong 03 ngày (Từ ngày 30, 31 tháng 8 đến 01 tháng 9 năm 2024).

- Đơn vị chủ trì: Ủy ban nhân dân quận Cái Răng.

- Đơn vị phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Cần Thơ.

4. Địa điểm: Điểm dừng chân chợ nổi Cái Răng (số 17/2 đường Võ Tánh, khu vực Yên Thuận, phường Lê Bình, quận Cái Răng, thành phố Cần Thơ).

5. Quy mô: Quy tụ trên 130 gian hàng; có sự tham gia của các doanh nghiệp trong và ngoài thành phố; các hoạt động văn hóa, văn nghệ có sự tham gia của các văn nghệ sĩ đến từ thành phố Hồ Chí Minh; các hoạt động tập trung bảo tồn các giá trị “Văn hóa chợ nổi Cái Răng”; các hoạt động chăm lo cho thương hồ, hạt động thương mại dịch vụ, ẩm thực.

III. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG

1. Hoạt động phối hợp giữa Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Cần Thơ và Ủy ban nhân dân quận Cái Răng (04 hoạt động):

1.1 Hoạt động tuyên truyền:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Cần Thơ phối hợp tuyên truyền trên Đài Phát thanh - Truyền hình thành phố Cần Thơ, trên Cổng thông tin du lịch Cần Thơ, màn hình led, băng rôn tại địa bàn quận Ninh Kiều; tuyên Truyền đến khách sạn, nhà nghỉ, các công ty lữ hành đóng trên địa bàn thành phố; chỉ đạo phòng Văn hóa và Thông tin các quận, huyện tích cực hỗ trợ tuyên Truyền các hoạt động của ngày hội. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Cần Thơ gửi thông báo cho các Hiệp hội Du lịch các tỉnh, thành: Hà Nội, thành phố Hồ Chí Minh, Đà Nẵng..., Công ty lữ hành Đồng bằng sông Cửu Long, thành phố Hồ Chí Minh về chương trình các hoạt động của Ngày hội, để quảng bá, thu hút du khách trong và ngoài nước đến tham dự Ngày hội.

- Ủy ban nhân dân quận Cái Răng chỉ đạo Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh quận tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh quận và phường, sử dụng xe, tàu thông tin tuyên truyền lưu động, đăng tin, bài viết trên Trang thông tin điện tử quận, hướng dẫn các điểm du lịch treo băng, cờ, pa nô trên địa bàn quận, bảng chỉ dẫn, thời gian, địa điểm, nội dung hoạt động Ngày hội; xây dựng clip quảng bá cho ngày hội.

1.2 Hoạt động khai mạc và bế mạc

- Khai mạc:

+ Thời gian: vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 30/8/2024; thời lượng 60 phút

+ Địa điểm: tại sân khấu chính của ngày hội.

+ Đơn vị chủ trì: UBND quận Cái Răng (mời đại biểu tham dự khai mạc, bế mạc, lễ tân, khánh tiết, hậu cần, chuẩn bị cơ sở vật chất, trao cờ lưu niệm cho các đơn vị tham gia Ngày hội, phát biểu khai mạc Ngày hội...).

+ Đơn vị phối hợp: Sở VH TT & DL thành phố (phụ trách chương trình văn nghệ khai mạc; huy động các đơn vị kinh doanh du lịch tham gia; chuẩn bị bài phát biểu của lãnh đạo UBND thành phố).

+ Chương trình: Văn nghệ chào mừng (25 phút), gồm:

. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

. Phát biểu khai mạc của UBND quận Cái Răng.

. Phát biểu chỉ đạo của UBND thành phố Cần Thơ (Sở VH TT & DL thành phố chuẩn bị).

. Trao cờ lưu niệm đại diện cho các đơn vị tham gia Ngày hội (50 đơn vị tiêu biểu)

. Đáp từ của Ban Tổ chức Ngày hội.

+ Qui mô: 300 khách mời; lãnh đạo thành phố, các Sở ban ngành, quận, huyện bạn, các doanh nghiệp trong và ngoài quận.

- Lễ mạc:

+ Thời gian: vào lúc 19 giờ ngày 01/9/2024; thời lượng 60 phút

+ Địa điểm: tại sân khấu chính của ngày hội.

+ Đơn vị chủ trì: UBND quận Cái Răng (mời đại biểu tham dự Lễ bế mạc, Lễ tân, khánh tiết, hậu cần, chuẩn bị cơ sở vật chất, báo cáo tổng kết ngày hội, khen thưởng cho các đơn vị có thành tích xuất sắc trong việc tham gia các hoạt động của Ngày hội...)

+ Đơn vị phối hợp: Sở VH TT & DL thành phố (Huy động các đơn vị kinh doanh du lịch tham gia).

+ Chương trình: Văn nghệ chào mừng (25 phút), gồm:

. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

. Báo cáo tổng kết các hoạt động của Ngày hội.

. Trao tặng giấy khen cho các cơ quan, đơn vị có thành tích xuất sắc trong việc tham gia các hoạt động của Ngày hội.

+ Qui mô: 300 khách mời; lãnh đạo thành phố, các Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các quận, huyện, các doanh nghiệp trong và ngoài quận.

1.3 Đờn ca tài tử trên chợ nổi:

- Thời gian: vào lúc 7 giờ đến 9 giờ, các ngày 30, 31/8 và 01/9

- Địa điểm: tại ghe thông tin lưu động của Trung tâm VH TT & TT quận.

- Đơn vị chủ trì: UBND quận Cái Răng (Chương trình Đờn ca tài tử trên chợ nổi; cơ sở vật chất).

- Đơn vị phối hợp: Sở VH TT & DL thành phố Cần Thơ.

- Chương trình: Văn nghệ phục vụ tham gia tự do.

- Qui mô: Du khách tham dự Ngày hội.

2. Các hoạt động do Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố chủ trì (08 hoạt động, có kế hoạch từng hoạt động)

2.1. Diễu hành tàu trên sông: (có Kế hoạch riêng).

- Thời gian: Từ 05 giờ 30 phút đến 07 giờ 00 phút, ngày 30 tháng 8 năm 2024.

- Địa điểm: Tổ chức lễ xuất phát tại Bến Ninh Kiều và diễu hành đến Chợ nổi Cái Răng.

- Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Cần Thơ.

- Đơn vị phối hợp: Ủy ban nhân dân quận Cái Răng.

2.2. Gian hàng Quảng bá, xúc tiến du lịch, thương mại

- Thời gian: Từ 06 giờ 00 phút đến 21 giờ 00 phút, ngày 30, 31/8 đến ngày 01/9/2024.

- Địa điểm: Điểm lễ chính.

- Đơn vị chủ trì: Sở VH TT & DL thành phố Cần Thơ.

- Đơn vị phối hợp: UBND quận Cái Răng.

- Quy mô: 10 gian hàng (02 gian hàng của Trung tâm Phát triển du lịch thành phố Cần Thơ, 08 gian hàng của quận, huyện); các gian hàng quảng bá, xúc tiến du lịch, thương mại của thành phố và các quận, huyện trưng bày sản phẩm của địa phương; sản phẩm OCOP; các điểm khu du lịch; các gian hàng thiết kế sáng, đẹp.

2.3. Hoạt động vớt rác trên sông (có Kế hoạch riêng).

- Thời gian: Từ 08 giờ 30 phút đến 11 giờ 00 phút, ngày 31 tháng 8 năm 2024.

- Địa điểm: Đoạn sông từ Bến Ninh Kiều đến cuối Chợ nổi Cái Răng (Tập kết rác lên bờ tại khu vực Yên Thượng, phường Lê Bình, quận Cái Răng).

- Đơn vị thực hiện: Hiệp hội Du lịch thành phố Cần Thơ.

- Đơn vị phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Cần Thơ, Sở Tài nguyên và Môi trường thành phố Cần Thơ, Sở Giao thông vận tải thành phố Cần Thơ, Ủy ban nhân dân quận Cái Răng.

2.4. Tọa đàm phát triển tiềm năng du lịch đường sông thành phố Hồ Chí Minh - thành phố Cần Thơ: (có Kế hoạch riêng).

- Thời gian (dự kiến): ngày 30 tháng 8 năm 2024

- Địa điểm: trên địa bàn thành phố Cần Thơ

- Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Cần Thơ.

- Đơn vị phối hợp: Sở Du lịch TP. Hồ Chí Minh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Du lịch, Hiệp hội Du lịch các tỉnh ĐBSCL và các doanh nghiệp du lịch.

2.5. Tổ chức khảo sát tuyến du lịch đường sông Thành phố Hồ Chí Minh – thành phố Cần Thơ

- Thời gian (dự kiến): ngày 29 - 30 tháng 8 năm 2024

- Địa điểm: tuyến du lịch đường sông Thành phố Hồ Chí Minh – thành phố Cần Thơ

- Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Cần Thơ.

- Đơn vị phối hợp: Sở Du lịch TP. Hồ Chí Minh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Du lịch, Hiệp hội Du lịch các tỉnh ĐBSCL và các doanh nghiệp du lịch.

2.6. Tổ chức Giải Đua xe mô tô mô tô toàn quốc “Tranh cúp Liên đoàn Xe đạp - Mô tô Thể thao năm 2024” vòng đua tại TP Cần Thơ:

- Thời gian: Ngày 02/9/2024

- Địa điểm: Sân vận động Cần Thơ

- Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Cần Thơ.
- Đơn vị phối hợp: Cơ quan, đơn vị có liên quan

2.7. Tổ chức Giải vô địch Bóng đá TP Cần Thơ năm 2024:

- Thời gian: từ ngày 20/7 đến ngày 25/8/2024
- Địa điểm: Sân vận động Cần Thơ và quận, huyện
- Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Cần Thơ.
- Đơn vị phối hợp: Cơ quan, đơn vị có liên quan

2.8. Tổ chức Giải đua thuyền ván SUP TP Cần Thơ mở rộng lần thứ III năm 2024:

- Thời gian: ngày 11/8/2024
- Địa điểm: Rạch Cái Khế, Q. Ninh Kiều
- Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Cần Thơ.
- Đơn vị phối hợp: Cơ quan, đơn vị có liên quan

3. Các hoạt động do Ủy ban nhân dân quận chủ trì, thực hiện (06 hoạt động có kế hoạch chi tiết từng hoạt động)

3.1 Sơn, sửa lại ghe tàu tại Chợ nổi; Hội thi Trang trí, trưng bày mô hình ghe - tàu - cây bèo mua bán nông sản tại Chợ nổi Cái Răng:

- Thời gian: Từ ngày 01 tháng 7 năm 2024 đến ngày 01 tháng 9 năm 2024.
- Địa điểm: tại chợ nổi.
- Đơn vị chủ trì: UBND phường Lê Bình.
- Đơn vị phối hợp: phòng Kinh tế quận.

- Chương trình: Tập trung nguồn lực vào sơn, sửa ghe tại chợ nổi Cái Răng, đây là hoạt động bảo tồn cần thiết, đúng với chủ đề; UBND phường Lê Bình chủ trì, phối hợp với phòng Kinh tế quận rà soát nhu cầu của các thương hồ; tổng hợp báo cáo về UBND quận quận Cái Răng; lên phương án thực hiện.

- Qui mô: vận động 100% thương hồ tại chợ nổi tham gia trang trí, treo cờ tổ quốc tại ngày hội; vận động từ 50 ghe, tàu, bè trang trí, sơn, sửa lại.

3.2 Ngày hội ẩm thực văn hóa:

- Thời gian: ngày 30,31/8 và 01/9 năm 2024.
- Địa điểm: tại điểm lễ chính.
- Đơn vị chủ trì: Ban Dân vận Quận ủy.
- Đơn vị phối hợp: Liên đoàn lao động quận, Hội LHPN quận, các Hội đoàn thể quận, các doanh nghiệp và UBND các phường.

- Chương trình:

+ Tổ chức Hội thi ẩm thực.

+ Vận động các cơ sở, cá nhân đang kinh doanh ẩm thực trong và ngoài quận tham gia trưng bày và bán sản phẩm phục vụ ẩm thực tại ngày hội; các sản phẩm phải tiêu biểu của quận, phường, của các đoàn viên Hội viên; các món ăn truyền thống, hiện đại, bánh dân gian.....

- Qui mô:

+ Tổ chức Hội thi âm thực; vận động 20 đội tham gia (có Kế hoạch riêng).

+ BTC bố trí không gian để các đơn vị kinh doanh và 20 gian hàng cho các đơn vị (7 gian hàng đại diện âm thực của 7 phường (do UBND phường chọn); các đoàn thể quận: Đoàn thanh niên, Hội Phụ nữ, Hội Nông dân, Hội Cựu chiến binh, Liên Đoàn lao động (do các đoàn thể quận chọn) và 8 gian hàng của các cơ sở trong và ngoài quận do Ban Dân vận quận chọn; các gian hàng phải trang trí đẹp, nhân viên phải mặc đồng phục, đảm bảo ATVSTP, niêm yết giá theo quy định.

3.3 Các gian hàng giới thiệu sản phẩm thương mại, dịch vụ, nông sản, du lịch:

- Thời gian: ngày 30, 31/8 và 01/9 năm 2024.

- Địa điểm: tại điểm lễ chính.

- Đơn vị chủ trì: phòng Kinh tế quận.

- Đơn vị phối hợp: UBND các phường; Trung tâm VH TT & TT quận; các doanh nghiệp trong và ngoài quận.

- Chương trình: trưng bày, giới thiệu tiềm năng phát triển các mặt hàng công nghiệp, thương mại dịch vụ, quảng bá du lịch, các ngành nghề truyền thống, hàng thủ công mỹ nghệ của doanh nghiệp; giới thiệu, quảng bá hình ảnh văn hóa chợ nổi Cái Răng; trưng bày, giới thiệu những thành tựu chính trị, kinh tế, văn hoá - xã hội; các tiềm năng thế mạnh, các chính sách ưu đãi đầu tư; giới thiệu sự phát triển của các công ty, các làng nghề, các sản phẩm thủ công mỹ nghệ truyền thống; trưng bày các tranh ảnh, hiện vật, ấn phẩm, các mô hình sa bàn, biểu đồ, sản phẩm công nghiệp, sản phẩm hàng lưu niệm, quà tặng; các đơn vị khi tham gia phải đảm bảo về hình thức, nội dung và chịu trách nhiệm với BTC về các nội dung tham gia.

- Qui mô: phòng Kinh tế quận phụ trách 80 gian hàng (các doanh nghiệp trong và ngoài quận; UBND 7 phường; Đoàn thanh niên, Hội Phụ nữ, Hội Nông dân, Hội Cựu chiến binh, Liên đoàn lao động); Trung tâm VH TT & TT quận phụ trách 20 gian hàng (các cá nhân, doanh nghiệp du lịch trên địa bàn quận).

3.4 Hội thi “Nét đẹp áo bà ba xưa và nay” lần thứ II năm 2024:

- Thời gian:

+ Vòng sơ khảo: Ngày 03 tháng 8 năm 2024; tại Khu Du lịch tiêu biểu trên địa bàn quận.

+ Vòng chung kết: Lúc 19 giờ 00 phút, ngày 31 tháng 9 năm 2024; tại điểm lễ chính.

- Đơn vị chủ trì: Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh quận.

- Đơn vị phối hợp: Công ty TNHH Người mẫu Tây Đô.

- Chương trình: bảo tồn, phát huy các giá trị văn hoá truyền thống độc đáo của áo bà ba, nét đẹp duyên dáng, chân chất và hào sảng đặc trưng của miền Tây Nam Bộ; Hội thi được tổ chức trong khuôn khổ ngày hội, sẽ cộng hưởng mạnh mẽ với văn hóa độc đáo của chợ nổi, thu hút nhiều sự quan tâm chú ý tham gia

của mọi người và sẽ là một điểm nhấn nổi bật trong ngày hội; Hội thi còn có nhiều hoạt động song hành hấp dẫn, thú vị tôn vinh vẻ đẹp của áo bà ba như: Chương trình diễu hành bằng tàu với áo bà ba trên chợ nổi, chụp ảnh quảng bá tại các địa điểm du lịch trên địa bàn quận,... “Nét đẹp áo bà ba xưa và nay” sẽ là điểm hẹn cho những ai yêu quý chiếc áo bà ba và muốn góp phần tôn vinh bản sắc văn hóa của miền Tây Nam Bộ.

- Quy mô: Vận động nam, nữ thanh niên trong và ngoài quận tham gia; dự kiến có trên 300 thí sinh tham gia.

3.5 Các hoạt động an sinh xã hội (nếu có):

- Thời gian: 19 giờ ngày 01/9/2024.
- Địa điểm: tại điểm lễ chính.
- Đơn vị chủ trì: Ủy ban nhân dân quận.
- Đơn vị phối hợp: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận.
- Chương trình: vận động các doanh nghiệp trong và ngoài quận thăm và tặng quà cho tiêu thương tại chợ nổi; tài trợ các chương trình phát triển du lịch; các dự án làm kinh tế, liên kết phát triển thương mại, dịch vụ, du lịch.....
- Qui mô: vận động từ 100 phần quà trở lên để tặng cho các tiêu thương.

3.6 Các hoạt động thể dục, thể thao; hoạt động của các đơn vị tài trợ để thu hút khách du lịch:

- Thời gian: ngày 30, 31/8 và 01/9 năm 2024.
- Địa điểm: tại điểm lễ chính.
- Đơn vị chủ trì: Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh quận.
- Đơn vị phối hợp: Quận đoàn Cái Răng; UBND các phường.
- Chương trình: Vận động sinh viên các trường Đại học, Cao đẳng tham gia các hoạt động và tham quan tại chợ nổi thông qua các hoạt động văn hóa, thể dục, thể thao..., kết hợp phát triển du lịch, vớt rác tại Chợ nổi Cái Răng.
- Qui mô: Vận động từ 2.000 sinh viên các trường Đại học, Cao đẳng tham quan tại ngày hội; Tổ chức Hội thi Văn hóa văn nghệ, TDTT tại ngày hội.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Ngân sách nhà nước được cấp năm 2024; các hoạt động Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Cần Thơ chủ trì do đơn vị tự cân đối và chịu trách nhiệm chi. Ủy ban nhân dân quận Cái Răng chịu trách nhiệm về kinh phí các hoạt động do quận chủ trì.

2. Kinh phí tổ chức các hoạt động Ngày hội du lịch “Văn hóa chợ nổi Cái Răng”, thành phố Cần Thơ, lần thứ VIII năm 2024, hưởng ứng Ngày Du lịch thế giới 27/9 được trích từ nguồn ngân sách nhà nước và vận động xã hội hóa theo quy định của pháp luật (nếu có).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Cần Thơ:

- Chủ trì thực hiện các hoạt động phụ trách; phối hợp với Ủy ban nhân dân quận Cái Răng tổ chức các hoạt động phối hợp.

- Hỗ trợ tuyên truyền, quảng bá các hoạt động trên các phương tiện thông tin truyền thông, nhằm thu hút khách tham quan du lịch; làm việc với các doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ du lịch để giới thiệu các thiết kế các tour tham quan tại Ngày hội.

- Phối hợp với các đơn vị kinh doanh dịch vụ du lịch trên địa bàn thành phố hỗ trợ các hoạt động Ngày hội; vận động kinh phí tài trợ cho Ngày hội.

2. Ủy ban nhân dân quận Cái Răng

- Chủ trì thực hiện các hoạt động phụ trách; phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Cần Thơ tổ chức tốt các hoạt động phối hợp.

- Trực tiếp chỉ đạo các phòng, ban, ngành quận và Ủy ban nhân dân các phường thực hiện các nội dung theo Kế hoạch.

- Tuyên truyền, quảng bá các hoạt động trên các phương tiện thông tin truyền thông, nhằm thu hút khách tham quan du lịch; làm việc với các doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ du lịch để giới thiệu các thiết kế các tour tham quan tại Ngày hội.

- Phối hợp với các đơn vị kinh doanh dịch vụ du lịch trên địa bàn hỗ trợ các hoạt động Ngày hội; vận động kinh phí tài trợ cho Ngày hội.

3. Các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ chủ động xây dựng kế hoạch chi tiết và ban hành **trước ngày 30 tháng 6 năm 2024**.

Trên đây Kế hoạch phối hợp tổ chức ngày hội du lịch “Văn hóa chợ nổi Cái Răng”, thành phố Cần Thơ lần thứ VIII năm 2024 giữa Ủy ban nhân dân quận Cái Răng và Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Cần Thơ./.

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

K.T. GIÁM ĐỐC *Đào Thị Thanh Thủy*
PHÓ GIÁM ĐỐC



Nơi nhận: **Đào Thị Thanh Thủy**

- TT TU, HĐND, UBND, UBNDTQVN TP;
- Cục Quản lý đường thủy nội địa phía Nam;
- Các Sở, ban, ngành thành phố;
- Ủy ban nhân dân các quận, huyện;
- TT QU, HĐND, UBND quận;
- TT UBNDTQVN quận;
- CT, các PCT UBND quận;
- Các ban, ngành, đoàn thể quận;
- ĐU, UBND các phường;
- Lưu: VT.

UBND QUẬN CÁI RĂNG

K.T. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Nguyễn Khải Bảo